
1

Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 29.04.2014

USNESENÍ č. 669/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1241/11/RK, 734/13/RK, 1060/13/RK, 1321/13/RK, 1503/13/RK, 
1716/13/RK, 1781/13/RK, 1878/13/RK, 1886/13/RK, 29/14/RK, 33/14/RK, 208/14/RK, 
288/14/mRK, 314/14/RK, 315/14/RK, 316/14/RK, 317/14/RK, 319/14/RK, 322/14/RK, 323/14/RK, 
343/14/RK, 353/14/RK. 378/14/RK, 380/14/RK, 382/14/RK, 383/14/RK, 389/14/RK, 390/14/RK, 
391/14/RK, 392/14/RK, 395/14/RK, 396/14/RK, 397/14/RK, 400/14/RK, 401/14/RK, 402/14/RK, 
404/14/RK, 405/14/RK, 407/14/RK, 419/14/RK, 426/14/RK, 429/14/RK, 431/14/RK, 434/14/RK, 
438/14/RK, 439/14/RK, 444/14/RK, 447/14/RK, 452/14/RK, 453/14/RK, 455/14/RK, 456/14/RK, 
457/14/RK, 458/14/RK, 469/14/RK, 470/14/RK, 478/14/RK, 475/14/RK, 487/14/RK, 489/14/RK, 
490/14/RK, 491/14/RK, 492/14/RK, 496/14/RK, 506/14/RK, 509/14/RK, 510/14/RK, 511/14/RK, 
517/14/mRK, 524/14/mRK, 527/14/RK, 534/14/RK, 536/14/RK, 549/14/RK, 550/14/RK, 
553/14/RK, 554/14/RK, 555/14/RK, 566/14/RK, 657/14/RK.

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 346/13/RK ad 3) z 30. 4. 2014 na 30. 4. 2015

- 960/13/RK ad  3) z 30. 4. 2014 na 30. 6. 2014

- 1900/13/RK ad 4a) z 30. 4. 2014 na 31. 12. 2014, ad 4b) z 30. 4. 2014 na 30. 6. 2014

- 27/14/RK ad 2) z 30. 4. 2014 na 31. 5. 2014

- 124/14/RK ad 2) z 15. 4. 2014 na 27. 5. 2014

- 375/14/RK z 15. 4. 2014 na 29. 14. 2014

- 427/14/RK ad 3) z 22. 4. 2014 na 3. 6. 2014

- 468/14/RK ad b) z 22. 4. 2014 na 30. 4. 2014

- 512/14/RK z 15. 4. 2014 na 31. 5. 2014.

USNESENÍ č. 670/14/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti RK na II. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. harmonogram jednání rady kraje na II. pololetí roku 2014,

2. plán činnosti jednání rady kraje na II. pololetí roku 2014

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 
harmonogramem rady kraje na II. pololetí roku 2014 formou písemné informace,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

2

Termín: 03. 06. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 
rady kraje na II. pololetí roku 2014 zaměstnance Libereckého kraje.

Termín: 09. 05. 2014

USNESENÍ č. 671/14/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti ZK na II. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2014,

2. s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti Zastupitelstva Libereckého 
kraje na II. pololetí roku 2014 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 672/14/RK
Strategie podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020 
– koncepční materiál ke způsobu financování

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Strategii podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020 
– koncepčním materiálem ke způsobu financování

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

1. zajistit doplnění důvodové zprávy dle připomínek v diskuzi,

Termín: 27. 05. 2014

2. předložit Radě Libereckého kraje k projednání,

Termín: 27. 05. 2014

3. zajistit projednání návrhu Strategie podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 
s výhledem do roku 2020 – koncepční materiál ke způsobu financování v Bezpečnostní radě 
Libereckého kraje,

Termín: 12. 06. 2014

4. předložit návrh Strategie podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem 
do roku 2020 – koncepční materiál ke způsobu financování, Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 673/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 40/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty ve dnech 3. - 25. 5. 2014 
do USA.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

3

USNESENÍ č. 674/14/RK
Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci u příležitosti řádného 
odchodu do starobního důchodu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finanční odměny a věcného daru dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušnému zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 675/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup služebních osobních 
automobilů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“, a to 
uchazeče AUTO ENGE, a.s.,  IČ 62743431, se sídlem Hodkovická 747/29, 460 06 Liberec 6, 
za nabídkovou cenu 1.388.000,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) kupní smlouvu č. OLP/242/2014, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, mezi 
Libereckým krajem a společností AUTO ENGE, a.s.,  IČ 62743431, se sídlem Hodkovická 
747/29, 460 06 Liberec 6,

b) kupní smlouvu č. OLP/243/2014, jejímž předmětem je odkup vozidel, mezi Libereckým 
krajem a společností AUTO ENGE, a.s.,  IČ 62743431, se sídlem Hodkovická 747/29, 460 06 
Liberec 6

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 676/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce chladicích 
a klimatizačních jednotek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče ALPINE-ENERGIE Česko spol. s r.o., IČ 29039347, se sídlem 
Dobronická 1256, 148 00 Praha, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce chladicích a klimatizačních jednotek“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám (uchazeč předložil plnění, které není v souladu s požadavky 
zadavatele),

b) o vyloučení uchazeče WARMNIS spol. s r.o., IČ 43224679, se sídlem Ovocná 157/2, 460 06  
Liberec 6, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladicích 
a klimatizačních jednotek“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

4

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč předložil plnění, které není v souladu s požadavky zadavatele),

c) o vyloučení uchazeče DAP - LIBEREC a.s., IČ 63145197, se sídlem Vilová 297/6, 460 10 
Liberec 10, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladicích 
a klimatizačních jednotek“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč předložil plnění, které není v souladu s požadavky zadavatele),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce chladicích a klimatizačních 
jednotek“, a to uchazeče PULSKLIMA, spol. s r.o.,  IČ 63144409, se sídlem Andělská cesta 
609/11, 460 01  Liberec 12, za nabídkovou cenu 3.973.355 Kč bez DPH, 4.807.759 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/234/2014 mezi Libereckým krajem a společností PULSKLIMA, spol. s r.o.,  
IČ 63144409, se sídlem Andělská cesta 609/11, 460 01  Liberec 12

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 677/14/RK
Jmenování člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje pana Petra Hampachera

a  o d v o l á v á

členku Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Kateřinu Chudobovou.

USNESENÍ č. 678/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 5.000,00 Kč, od dárce JABLOTRON ALARMS a.s., 
Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 28668715, do vlastnictví zařízení 
Domov a Centrum denních služeb, příspěvková organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 75070758. Finanční dar je dárcem určen pro nákup pomůcek určených klientům 
Centra denních služeb,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 600,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Finanční dar je 
dárcem určen na opravu fasády budovy domova,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 300,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Finanční dar je 
dárcem určen na opravu fasády budovy domova,

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 1.100,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

5

Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na opravu 
fasády budovy domova,

5. s přijetím věcného daru v hodnotě 22.000,00 Kč, dárkové balíčky, od dárce Nadace Syner, 
Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 
Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. 
Věcný dar je dárcem určen klientkám domova

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 13. 05. 2014

USNESENÍ č. 679/14/RK
Rozpočtové opatření č. 96/14 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 
a likvidace nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 96/14, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční  
účelové dotace  ze státního rozpočtu ve výši 387.246,07 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 
ve výši 387.246,07 Kč, z toho:

a) v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví o částku 79.234,21 Kč na úhradu nákladů 
vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 4. čtvrtletí 2013,

b) v kapitole 91409 – Působnosti odboru zdravotnictví o částku 308.011,86 Kč na úhradu nákladů 
za prevenci TBC v 4. čtvrtletí 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 96/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 680/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 5/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
od roku 2010 do roku 2014 č. OLP/548/2010, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 
461 71 Liberec III, kterým dochází ke stanovení výše příspěvku objednatele na úhradu prokazatelné 
ztráty pro období roku 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

6

USNESENÍ č. 681/14/RK
Pokuty uložené dopravci České dráhy, a.s., dle smlouvy č. OLP/1813/2009 „Jizerskohorská 
železnice“ – spolehlivost nasazení vozidel

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o uložených smluvních pokutách dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje 
na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009 – spolehlivost nasazení vozidel,

s c h v a l u j e

navržený postup ve věci vymáhání neuhrazených smluvních pokut ze strany dopravce České dráhy, 
a.s., dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské 
železnice“ č. OLP/1813/2009 – spolehlivost nasazení vozidel

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit postup vedoucí k uhrazení smluvních pokut ze strany 
dopravce České dráhy, a.s., před uplynutím promlčecí lhůty:

1. dle Oznámení o uložení smluvní pokuty dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého 
kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009 za období od 1. 
července 2012 do 31. prosince 2012 – spolehlivost nasazení vozidel č.j.: 11897/2014 OD.,

Termín: 30. 04. 2015

2. dle Oznámení o uložení smluvní pokuty dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého 
kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009 za období od 1. ledna 
2013 do 31. prosince 2013 – spolehlivost nasazení vozidel č.j.: 20011/2014 OD.,

Termín: 30. 10. 2016

3. dle Oznámení o uložení smluvní pokuty dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého 
kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009 za období platnosti 
jízdního řádu 2011/2012 – spolehlivost nasazení vozidel č.j.: 11954/2014 OD.,

Termín: 10. 10. 2014

4. dle Oznámení o uložení smluvní pokuty dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého 
kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009 za období platnosti 
jízdního řádu 2012/2013 – spolehlivost nasazení vozidel č.j. 20042/2014 OD.

Termín: 08. 10. 2015

USNESENÍ č. 682/14/RK
Indikativní seznam oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje po zimním 
období 2013 - 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

indikativní seznam oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje dle jednotlivých 
priorit, který je uvedený v příloze číslo 1

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit plán 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

7

oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci,

Termín: 03. 06. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci plánu oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje po zimním
období 2014 - 2015 Radě Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 683/14/RK
Projektový záměr „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ do Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika v období 2014 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, který zahrnuje rekonstrukce následujících 
úseků silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje:

-silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice,

-silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice,

-silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les,

-silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice

-silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zajistit zpracování formuláře projektového záměru „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 
do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika v období 
2014-2020,

Termín: 30. 05. 2014

2. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zajistit zpracování projektových dokumentací na rekonstrukci úseků silnic II. a III. třídy, které 
jsou obsaženy v projektovém záměru „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 684/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 92006 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy; supervize 3 akcí – povodně 2010

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 94/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.000.000 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
2.000.000 Kč, rozdělené na akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) – povodně“ ve výši 820.000 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) – povodně“ ve výši 730.000 Kč,

     c) „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 450.000 Kč



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

8

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 685/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů do kapitoly 
91406 – Působnosti, odbor dopravy; Nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. 
tříd

Rada kraje po projednání

p o v ě ř u j e

v souladu s ust. § 38 a), §38 b) a § 43 odst. 6 zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem Praha 1, Nové Město, 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, IČ: 70898219, zajistit v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s Policií České republiky 
nebo celními úřady nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. třídy na území 
Libereckého kraje, a to v termínu do 31. 12. 2014,

s c h v a l u j e

Smlouvu č. OLP/1000/2014 o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na silnicích 
I., II. a III. třídy v Libereckém kraji uzavíranou mezi Libereckým krajem a Centrem služeb pro 
silniční dopravu, se sídlem Praha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, IČ: 70898219,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 97/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje o částku 198.000 Kč, jakožto příjmy z licencí pro kamionovou dopravu,

2) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 198.000 Kč na akci 
„studie, dokumentace a služby“

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012,

Termín: 03. 06. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 686/14/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/29019 Horní Polubný – Kořenov“ – vyloučení 
uchazeče

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec; IČ: 250 14 39, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložil výpis z obchodního rejstříku 
pro subdodavatele, nepředložil čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, 
nepředložil ani další doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů),

2. o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křížkova 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

9

2393, 415 01 Teplice; IČ: 402 33 308, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci (nedoložil doklady k prokázání splnění profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 687/14/RK
„Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice II/290 
Desná – Černá Říčka"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ: 25014391, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem),

2. o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
IČ: 40233308 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

3. o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 
Liberec, IČ 48292516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nezaslal 
písemné vysvětlení nabídky),

4. o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ, s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, 
IČ: 45192286, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč v nabídce 
nepředložil oceněný souhrnný list stavby)

5. o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
– nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč v nabídce neuvedl procentuální rozsah 
plnění prostřednictvím subdodavatele),

6. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá 
Říčka", a to uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 
za nabídkovou cenu 16.343.775 Kč bez DPH, 19.775.968 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/21/2014 mezi Libereckým krajem a společností Metrostav 
a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

10

USNESENÍ č. 688/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice II/278 
Stráž pod Ralskem, Břevniště, Hamr na Jezeře a III/26842 Rousínov – havárie silnic 
a propustků"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, 
IČ: 24806293 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady),

2. o vyloučení uchazeče ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ 28688651 – uchazeč nesplnil 
požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny požadované doklady), zároveň nebyly 
splněny zadávací podmínky (neoceněná položka v souhrnném listu stavby),

3. o vyloučení uchazeče Technické služby města Liberce a.s., Liberec 8, Erbenova 376/2, 
IČ: 25007017 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady), zároveň nebyly splněny zadávací podmínky (neoceněná položka 
v souhrnném listu stavby),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu " Silnice II/278 Stráž pod 
Ralskem, Břevniště, Hamr na Jezeře a III/26842 Rousínov – havárie silnic a propustků" 
uchazeče EUROVIA CS, a. s, Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 2 
352 500,-- Kč bez DPH, 2 846 525,-- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/185/2014 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s, Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 689/14/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/26836 Lindava, III/26839 Kunratice u Cvikova a III/26841 
– havárie opěrných zdí“ – vyloučení uchazeče

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Skanska a.s., se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov; 
IČ: 262 71 303, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložil doklady 
pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů),

2. o vyloučení uchazeče Sdružení GRIV-HASTRA-opěrné zdi, vedoucí účastník: GRIV s.r.o., 
U Výstaviště 486/15, 370 05 České Budějovice; IČ: 280 83 580; účastník sdružení: HASTRA 
s.r.o., Dolné Rudiny 2/3528, 010 01 Žilina SK;  IČ: 316 06 296, v souladu s § 60 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč 
nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložil doklady k prokázání profesních a technických 
kvalifikačních předpokladů),

3. o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem: Pražská 495/58, 370 04 České 
Budějovice; IČ: 480 35 599, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

11

(nepředložil doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 690/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice III/2916 
Hajniště – havárie propustku"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče ŠEBESTA VHS, v.o.s., Želivského 14a, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
IČ 41327837 - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady),

2. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924 – uchazeč 
nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny požadované doklady),

3. o vyloučení uchazeče SILKOM, spol. s r.o. – Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158
– uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny požadované 
doklady),

4. o vyloučení uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky 
nad Jizerou, IČ 44567961 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala 
všechny požadované doklady),

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu " Silnice III/2916 Hajniště 
– havárie propustku" uchazeče 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Hodkovice 
nad Mohelkou, Pražská 392, PSČ 463 42, IČ 49904884, za nabídkovou cenu 474 821,-- Kč bez 
DPH, 574 533,-- Kč vč. DPH.

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/265/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, PSČ 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČ 49904884

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 691/14/RK
Kritéria pro poskytování přímé podpory v oblasti sportu a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Kritérii pro poskytování přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje na sport a tělovýchovu 
s platností od 1. 9. 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit ve spolupráci se Sportovní komisí Rady Libereckého kraje dodržování kritérií 
při poskytování přímé podpory.

Termín: 31. 12. 2016



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

12

USNESENÍ č. 692/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 
Oldřichov v Hájích a III/2905 Mníšek – havárie silnic a propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče JOSTAV spol. s r.o., Stráž nad Nisou, Studánecká 74, PSČ 463 03, 
IČ 47785233 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci a zadávací podmínky (reference 
neodpovídaly požadavkům zadavatele, uchazeč neocenil všechny položky souhrnného listu 
stavby),

2. o vyloučení uchazeče ŠEBESTA VHS, v.o.s., Želivského 4603/14a, Mšeno nad Nisou, 466 04 
Jablonec nad Nisou, IČ 41327837 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka 
neobsahovala všechny požadované doklady),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 Oldřichov 
v Hájích a III/2905 Mníšek – havárie silnic a propustků“ uchazeče EUROVIA CS, a.s., Praha 
1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ 45274924 za nabídkovou cenu 3.823.436,- Kč bez DPH, 
4.626.358,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/325/2014 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 13. 05. 2014

USNESENÍ č. 693/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – vyloučení uchazečů, 
zrušení části zakázky

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh hodnotící komise na vyloučení následujících uchazečů:

1. ČSAD Slaný a.s., IČ 60193425, se sídlem Slaný, Lacinova 1366, PSČ 274 80, z další účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, část 1, oblast 
Západ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče, společnosti 
ČSAD Slaný a.s. je neopodstatněné/neakceptovatelné;

2. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851, se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, PSČ 
562 00, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“, část 2, oblast Sever v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
uchazeče, společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. je neopodstatněné/neakceptovatelné;



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

13

3. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851, se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, PSČ 
562 00, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“, část 3, oblast Východ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
uchazeče, společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. je neopodstatněné/neakceptovatelné;

4. BusLine, a.s., IČ 283 60 010, se sídlem Semily, Na Rovinkách 211, PSČ 513 25, z další účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, část 3, oblast 
Východ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče, společnosti 
BusLine, a.s., je ve vztahu k části 3 veřejné zakázky neopodstatněné/neakceptovatelné;

a  u k l á d á

Ing. Jiřímu Hruboňovi, řediteli společnosti KORID spol. s r.o., zadání zpracování znaleckých 
posudků ve věci mimořádně nízké nabídkové ceny uchazečů ČSAD Slaný a.s., IČ 60193425 
– oblast Západ, ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851 – oblast Sever, ČSAD Ústí nad Orlicí, 
a.s., IČ 60108851 – oblast Východ a BusLine, a.s., IČ 283 60 010, - oblast Východ.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 694/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – Rozhodnutí 
o námitkách proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o  nevyhovění námitkám  proti  rozhodnutí  o vyloučení  uchazeče  ČSAD  Vsetín  a.s.,  IČ: 45192 
120, se sídlem Vsetín, Ohrada 791, PSČ 755 01, v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2014 do roku 2024“, část 1, oblast Západ

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 05. 2014

USNESENÍ č. 695/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/14 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 95/14, kterým se upravují dílčí a specifické 
ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí v úhrnné výši 25.298.000 Kč, pro potřeby poskytnutí účelových 
investičních dotací na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

14

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Programu vodohospodářských akcí v úhrnné výši 25.298.000 Kč na projekty následujícím 
příjemcům do uvedené výše:

č. Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Dotace (Kč)

1 Bělá 00275603 Bělá 142
514 01 Bělá

Rekonstrukce vodovodu 633.000

2 Bozkov 00275611 Bozkov 270
512 13 Bozkov

Bozkov - vodovod 2014 833.000

3 Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná 
v Jizerských 
horách

Zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko

1.232.000

4 Háje nad Jizerou 00275689 Loukov 61
513 01 Háje nad 
Jizerou

Háje nad Jizerou-vodovod-
výměna armaturních uzlů a 
vybavení vodárenských objektů 
v místních částech Loukov, 
Rybnice, Dolní Sytová

650.000

5 Horka u Staré Paky 00854671 Horka u Staré 
Paky 41
512 34 Horka u 
Staré Paky

Rekonstrukce místní kanalizace 
a vodovodu

2.000.000

6 Martinice 
v Krkonoších

00580805 Martinice 
v Krkonoších 
131
512 32 Martinice 
v Krkonoších

Rekonstrukce vodojemu v obci 
Martinice v Krkonoších

177.000

7 Mikroregion Jizerské 
podhůří

70226784 Nová Ves 213
463 31 Nová Ves

Rekonstrukce úpravny vody 
Nová Ves a vodojemu Mníšek

1.020.000

8 Modřišice 00275921 Modřišice 11
511 01 
Modřišice

Rekonstrukce vodovodního 
řadu

1.544.000

9 Nová Ves 00831433 Nová Ves 213
463 31 Nová Ves

Prodloužení vodovodního řadu 277.000

10 Oldřichov v Hájích 00481483 Oldřichov 
v Hájích 151
463 31 
Oldřichov v 
Hájích

Vodovod Oldřichov v Hájích 
IV. stavba (část km 0,00 - 0,80)

1.980.000

11 Osečná 00263061 Svatovítské 
náměstí  105
463 52 Osečná

2.etapa kanalizace Osečná -
projektová dokumentace pro 
provádění stavby

319.000

12 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

00262552 Husova 490
468 02 Rychnov 
u Jablonce nad 
Nisou

Splašková kanalizace Lužická-
Rychnov-projekt pro ÚŘ a SP

24.000



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

15

13 SO Košťálov a Libštát 62013203 Košťálov 201
512 02 Košťálov

Košťálov-doplnění vodovodní 
sítě

1.489.000

14 SO Mírová pod 
Kozákovem  (Klokočí)

62013033 Chutnovka 36
511 01 Mírová 
pod 
Kozávkovem

Rekonstukce, modernizace a 
rozšíření vodovodu DSO 
Mírová pod Kozávkovem, 
Klokočí - etapa 6

1.654.000

15 SO Mírová pod 
Kozákovem            
(Vesec)

62013033 Chutnovka 36
511 01 Mírová 
pod 
Kozávkovem

Rekonstrukce vodovodu Svazku 
obcí Mírová pod Kozákovem 
2013, k.ú. Vesec

504.000

16 Svojkov 00831689 Svojkov 12
471 53

Dostavba vodovodu 1.200.000

17 VHS Turnov 
(Borek, Hrudka)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Borek, Hrudka - rekonstrukce 
ÚV

2.000.000

18 VHS Turnov 
(Malá Skála)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Intenzifikace ČOV Malá Skála 2.000.000

19 VHS Turnov 
(Rovensko pod 
Troskami)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

„Rovensko pod Troskami, 
výstavba splaškové kanalizace, 
centrální ČOV a rekonstrukce 
souběžných vodovodních řadů“ 
IO 3 Rekonstrukce a přeložky 
souběžných vodovodních řadů 
(žádáno pouze na rekonstrukce 
vodovodních řadů)

1.398.000

20 VHS Turnov 
(Chuchelna, Palučiny)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Chuchelna - vodovod Palučiny 1.963.000

21 Vyskeř 00276286 Vyskeř 50
512 64 Vyskeř

VYSKEŘ - projektová 
dokumentace na opravu 
jednotné kanalizace

196.000

22 Zásada 00262617 Zásada 188
468 25 Zásada

Kanalizace A6 904.000

23 Zlatá Olešnice 00262625 Zlatá Olešnice 
172
468 47 Zlatá 
Olešnice

Výstavba vodovodu v obci 
Zlatá Olešnice-Lhotka, 2. etapa

1.301.000

3) s vyřazením následujících projektů, které nesplnily základní podmínky přijetí žádosti a nebyly 
způsobilé k dalšímu hodnocení:

č. Název příjemce IČ Adresa Název projektu
Důvod 

nesplnění 
podmínek

Požadovaná
dotace (Kč)

1 Hrubá Skála 00275751 Doubravice 37
511 01 Turnov

Propojení vodovodu 
Hrubá Skála, část 
Rokytnice a Hnanice

Projekt není 
v souladu 
s Plánem rozvoje 
vodovodů a 

1.691.672



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

16

kanalizací LK.

2 Mníšek 00263001 Oldřichovská 185
463 31 Mníšek

Rozšíření 
infrastruktury Mníšek 
u Liberce

Nebyly splněny 
formální 
požadavky, 
chybí povinné 
přílohy k žádosti.

1.029.529

3 VHS Turnov 
(Tatobity, 
Žlábek)

49295934 Antonína Dvořáka 
287   
511 01 Turnov                            

Zásobení pitnou 
vodou obce Tatobity -
Žlábek a jejich 
místních částí  -  IV. 
etapa

Projekt není 
v souladu 
s Plánem rozvoje 
vodovodů a 
kanalizací LK.

2.000.000

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a případných dodatků 
k těmto smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Programu vodohospodářských akcí pro rok 2014,

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro rok 2014

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/14 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014 ke schválení,

Termín: 03. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu 
plnou moc pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 696/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že nedostatky zjištěné veřejnosprávní kontrolou dle protokolu č. OK- 24/14 nelze 
zohlednit v účetní závěrce Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace za rok 2013, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu Střediska 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ve výši 56.198,75 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

17

USNESENÍ č. 697/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školní kariérové 
centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Školní 
kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 ve výši 20.484 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně „Školní kariérové 
centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 ve výši 9.135 Kč, tj. 44,59%  
z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 698/14/RK
Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/3124/2012 uzavřené s příjemcem Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p. o., v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3124/2012 o realizaci grantového projektu s registračním 
CZ.1.07/3.2.01/04.0020 a názvem „Zvýšení konkurenceschopnosti pracovníků ve zdravotnictví 
v Libereckém kraji“, v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., IČ 00829838, se sídlem 
nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, kterým se upravuje rozpočet projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3124/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 699/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3172/2012 uzavřené s příjemcem Vlastivědné muzeum 
a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3172/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, mezi Libereckým krajem 
a Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem Česká Lípa, 
náměstí Osvobození 297/1, IČ 00360198, kterým se vytváří nový grantový produkt a navyšuje 
monitorovací indikátor

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3172/2012.

Termín: 29. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

18

USNESENÍ č. 700/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 102/14 - projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ a zplnomocnění k tomuto 
projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ Libereckým krajem 
do výše 10.538.504,- Kč v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor 
energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ Libereckým krajem 
do výše 9.345.973,- Kč,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 102/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 2.000.000,- Kč a současně 
se navýší výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“ o celkovou částku 2.000.000,- Kč,

d) se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení 
projektů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání 
se Státním fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním 
monitorovacích zpráv, závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci 
realizace a udržitelnosti projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“,

e) se jmenováním Aleny Losové, členky rady kraje, pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti jako garanta pro projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit projektovou žádost do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osy 3, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

Termín: 30. 04. 2014

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí,

Termín: 31. 12. 2015

c) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 102/14 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 701/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 103/14 -  projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ a zplnomocnění k tomuto projektu

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

19

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 4.105.672,- Kč v případě, 
že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 7.045.945,- Kč,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 103/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 2.000.000,- Kč a současně 
se navýší výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ 
o celkovou částku 2.000.000,- Kč,

d) se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení 
projektů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání se 
Státním fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním 
monitorovacích zprav, závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci 
realizace a udržitelnosti projektu "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 
v Lužické ulici",

e) se jmenováním Aleny Losové, členky rady kraje, pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, jako garanta pro projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 
v Lužické ulici“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit projektovou žádost do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osy 3, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

Termín: 30. 04. 2014

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí,

Termín: 31. 12. 2015

c) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 103/14 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 702/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/14 -  projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ a zplnomocnění k tomuto projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

20

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 10.966.805,- Kč 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 10.196.110,- Kč,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 104/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 2.000.000,- Kč a současně 
se navýší výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
o celkovou částku 2.000.000,- Kč,

d) se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení 
projektů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání 
se Státním fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním 
monitorovacích zprav, závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci 
realizace a udržitelnosti projektu "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. října",

e) se jmenováním Aleny Losové, dipl. um., členky rady kraje pověřené řízením resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti, jako garanta pro projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit projektovou žádost do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osy 3, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

Termín: 30. 04. 2014

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí,

Termín: 31. 12. 2015

c) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 104/14 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 703/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 105/14 – projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“ a zplnomocnění k tomuto projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 
pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem do výše 9.154.533,- Kč v případě, že danému 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

21

projektu bude schválena dotace z 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 
pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem do výše 4.918.320,- Kč,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 105/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 2.000.000,- Kč a současně 
se navýší výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ o celkovou částku 
2.000.000,- Kč,

d) se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení 
projektů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání se 
Státním fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním 
monitorovacích zprav, závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci 
realizace a udržitelnosti projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“,

e) se jmenováním Aleny Losové, členky rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti jako garanta pro projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit projektovou žádost do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osy 3, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

Termín: 30. 04. 2014

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí,

Termín: 31. 12. 2015

c) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 105/14 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 704/14/RK
Ukončení realizace projektů transformace pobytového zařízení Domov Sluneční dvůr, p.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o projektech „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Zahrádky“, 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada“ 

a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“,

r o z h o d u j e

o ukončení realizace projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Zahrádky“, 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada“ 
a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“ financovaných 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

22

z prostředků Evropské unie v rámci Integrovaného operačního programu, a to ve smyslu 
administrace projektů vůči poskytovateli dotace,

a  u k l á d á

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova

     a) předložit informace o ukončení realizace projektů „Transformace pobytového zařízení 
Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov 
Sluneční Dvůr, p. o. – Zahrádky“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční 
Dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada“ a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční 
Dvůr, p. o. – Jestřebí“ jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

     b) informovat poskytovatele dotace a zajistit další kroky nutné k oficiálnímu ukončení 
realizace projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Zahrádky“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká 
Lípa, Lada“ a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“ 
v souladu s Příručkou pro žadatele a příjemce Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita A,

Termín: 30. 08. 2014

     c) zpracovat a předložit členům Rady Libereckého kraje souhrnnou zprávu o průběhu 
realizace projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. 
– Zahrádky“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká 
Lípa, Lada“ a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“,

Termín: 27. 05. 2014

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zpracovat a předložit Radě Libereckého kraje informace o finančním, 
obsahovém a časovém plnění vyplývajícím z již uzavřených smluvních vztahů v rámci projektů 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Sosnová“, „Transformace 
pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Zahrádky“, „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada“ a „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“.

Termín: 27. 05. 2014

USNESENÍ č. 705/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Statistické 
zajištění stropní konstrukce – 2. Etapa, Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 
Sokolovské nám. 14, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Statické zajištění stropní 
konstrukce – 2. etapa, Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské nám. 14, 
příspěvková organizace“, a to uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 
779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 272 63 568 za nabídkovou cenu 2.948.081,- Kč bez DPH, 
3.567.178,- Kč včetně DPH

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

23

smlouvu o provedení stavby č. OLP/732/2014 mezi Libereckým krajem a společností INSTAV 
stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 272 63 568

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 20. 05. 2014

USNESENÍ č. 706/14/RK
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. OLP/426/2013 „Rekonstrukce objektu - Domov a centrum 
aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/426/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
CORRIDOR PROJECT s.r.o., IČ 289 42 418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, Vokovice, 
160 00 Praha 6, jehož předmětem je změna čísla účtu objednatele, sídla zhotovitele, bankovního 
spojení zhotovitele a čísla účtu zhotovitele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 20. 05. 2014

USNESENÍ č. 707/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2050/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část B (Sosnová) - dodatečné 
služby“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti 
a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, 
příspěvková organizace - část B (Sosnová) - dodatečné služby“ dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči DESIGN 4 -
projekty staveb, s.r.o.,  IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01  Liberec 1, za 
nabídkovou cenu 47.000,- Kč bez DPH, 56.870,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2050/2013 mezi Libereckým krajem a společností DESIGN 
4 - projekty staveb, s.r.o., IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 05. 2014

USNESENÍ č. 708/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení laboratoří 
pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Papik s.r.o., IČ 28689097, se sídlem U Spojů 578/1, 470 01 Česká Lípa, 
z další účasti v zadávacím řízení části C (nábytek) veřejné zakázky „Vybavení laboratoří 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

24

pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč nedoložil doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona),

b) o vyloučení uchazeče Ivan Mach, IČ 43189776, se sídlem Kamenický 
Šenov, z další účasti v zadávacím řízení části C (nábytek) veřejné zakázky „Vybavení 
laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám (uchazeč nedoložil doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona),

c) o vyloučení uchazeče F - INTERIER s.r.o., IČ 27303055, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 
Česká Lípa, z další účasti v zadávacím řízení části C (nábytek) veřejné zakázky „Vybavení 
laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám (uchazeč předložil plnění, které není v souladu s požadavky 
zadavatele),

d) o výběru nejvhodnější nabídky části A (IT - elektro) veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro 
odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“, a to uchazeče ALCOMP.CZ s.r.o., 
IČ 27312241, se sídlem Děčínská 10, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 2.316.446,- Kč 
bez DPH, 2.802.899,- Kč včetně DPH,

e) o výběru nejvhodnější nabídky části C (nábytek) veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro 
odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“, a to uchazeče ČEGAN s.r.o.,  IČ 26274744, 
se sídlem Husova 1693/35, 664 51 Šlapanice, za nabídkovou cenu 531.416,- Kč bez DPH, 
643.013,36 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) kupní smlouvu č. OLP/2146/2013 mezi Libereckým krajem a společností ALCOMP.CZ s.r.o., 
IČ 27312241, se sídlem Děčínská 10, 470 01  Česká Lípa,

b) kupní smlouvu č. OLP/2148/2013 mezi Libereckým krajem a společností ČEGAN s.r.o.,  
IČ 26274744, se sídlem Husova 1693/35, 664 51  Šlapanice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 709/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení laboratoří 
pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa - strojírenství“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou 
výuku SPŠ Česká Lípa - strojírenství“, a to uchazeče WHP TECHNIK s.r.o.,  IČ 60717971, 
se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno, za nabídkovou cenu 1.540.881,- Kč bez DPH, 1.864.466,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/8/2014 mezi Libereckým krajem a společností WHP TECHNIK s.r.o.,  
IČ 60717971, se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

25

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 710/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1255/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 
– objekt B“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu  Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská – objekt B - dodatečné stavební práce, vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči CORRIDOR 
PROJECT s.r.o., se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha 6, IČ 28942418, za 
nabídkovou cenu 40 640,10 Kč bez DPH a  49 174,52 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby 
v rámci projektu Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská – objekt B, dle § 34 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1255/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
CORRIDOR PROJECT s.r.o., se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha 6, 
IČ 28942418, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 40 640,10 Kč bez DPH, 
49 174,52 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1255/2013 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 711/14/RK
Majetkoprávní operace – pronájem:
a)      části nemovité věci – budovy KÚ LK na dobu určitou
b)      nájemní smlouva
c)      záměr pronájmu části nemovité věci – budovy KÚ LK na dobu neurčitou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem části nebytového prostoru ve 20. patře - technickém podlaží budovy Krajského úřadu 
č.p. 642/ 2a  na p.p.č. 4001/11, nacházející se v k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví 
číslo 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti České Radiokomunikace a.s., 
se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 24738875, za účelem umístění 
elektronického komunikačního zařízení za nájemné ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH měsíčně na dobu určitou tj. 2,5 (dvou a půl) měsíce,

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/1006/2014,

c) záměr pronájmu části nebytového prostoru ve 20. patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu č.p. 642/ 2a  na p.p.č. 4001/11, nacházející se v k.ú. Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti České 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

26

Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 24738875, 
za účelem umístění elektronického komunikačního zařízení za nájemné ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH měsíčně na dobu neurčitou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 712/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2048/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část A (Zahrádky) – termín“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2048/2013 mezi Libereckým krajem a Ateliérem
Velehradský s.r.o., se sídlem Libušino údolí 76, 623 00 Brno, IČ 292 63 140, kterým se mění 
nejzazší termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, a to do 13. 09. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/2048/2013 hejtmanem Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 713/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2051/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část C (Česká Lípa Lada) 
– termín“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2051/2013 mezi Libereckým krajem a Ateliérem 
Velehradský s.r.o., se sídlem Libušino údolí 76, 623 00 Brno, IČ 292 63 140, kterým se mění 
nejzazší termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, a to do 16. 09. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/2051/2013 hejtmanem Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 714/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2052/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část D (Jestřebí) – termín“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2052/2013 mezi Libereckým krajem a Ateliérem 
Velehradský s.r.o., se sídlem Libušino údolí 76, 623 00 Brno, IČ 292 63 140, kterým se mění 
nejzazší termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, a to do 07. 09. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

27

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/2052/2013 hejtmanem Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 715/14/RK
Zmocnění náměstka hejtmana Marka Pietera k podpisu dokumentů souvisejících se 
zadáváním veřejných zakázek malého rozsahu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Marka Pietera, zvoleného do funkce náměstka hejtmana Libereckého kraje pro resort 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 15/IV/12/ZK dne 27. 11. 2012, k podpisu následujících dokumentů souvisejících se zadáváním 
veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky nebo služby a předpokládaná 
hodnota činí nejméně 500.000,- Kč a je nižší než 2.000.000,- Kč bez DPH nebo jejichž předmětem 
jsou stavební práce a předpokládaná hodnota činí nejméně 500.000,- Kč a je nižší než 
6.000.000,- Kč bez DPH:

- výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

- dodatečných informací k zadávacím podmínkám

- ustanovení hodnotící komise, která současně plní funkci komise pro otevírání obálek

- rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení

- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

- oznámení zrušení výběrového řízení

- smlouvy s vybraným uchazečem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení plné moci č. PM/22/2014 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 716/14/RK
Rozpočtové opatření č. 98/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014 – rozvojový program 
„Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků - cizinců z třetích zemí“, 
rozvojový program „Příprava sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání 
gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 98/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 7.530.254 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojové programy 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená 
potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“ a „Příprava sportovních talentů na školách s oborem 
vzdělávání gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“, současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 7.530.254 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců 
z třetích zemí“ pod účelovým znakem 33 024 v celkové výši 322.754 Kč,

b) rozvojový program „Příprava sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání gymnázium 
a gymnázium se sportovní přípravou“ pod účelovým znakem 33 354 v celkové výši 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

28

7.207.500 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 98/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 717/14/RK
Rozpočtové opatření č. 99/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 99/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 8.232 Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkových 
organizací a vratky z víceletého projektu „EU peníze školám“, současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 8.232 Kč, v členění:

     a) odvody za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 4.372 Kč,

     b) vratka z víceletého projektu „EU peníze školám“ v celkové výši 3.860 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 99/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 718/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:
ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů spojených s propagací akce „Den otevřených dveří 
a Noci skla a světla“ od Města Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14  
Kamenický Šenov, IČ: 00260622, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ: 62237039,

b) věcného daru:
dvou lůžek Eleganza SMART – ALTURA v celkové hodnotě 39.500 Kč pro potřeby výuky 
od společnosti L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01  Slaný, IČ: 00507814, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731,

c) nadačního příspěvku:
ve formě 45 ks poukázek do iQparku v Centru Babylon v Liberci v rámci projektu „Nevidím, 
ale rád poznávám“ v celkové hodnotě 5.400 Kč od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 
Jeronýmova 24/62, 460 07  Liberec 7, IČ: 25049852, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, IČ: 70972826

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

29

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 719/14/RK
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací z resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 720/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Obchodní akademii, Česká Lípa, 
náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kopírovacího stroje Konica Minolta EP 1080 
svěřeného Obchodní akademii, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
IČ: 49864637

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 721/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení laboratoře chemie, 
biologie a váhovny“ Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení laboratoře chemie, 
biologie a váhovny“ Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

30

USNESENÍ č. 722/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky a sady 
s příslušenstvím“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky a sady 
s příslušenstvím“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 723/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. – 31. 3. 2014
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. –
31. 3. 2014,

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2014

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 31. 3. 2014", ke vzetí
na vědomí,

Termín: 03. 06. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti – 03/2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 724/14/RK
Písemná informace
          Informativní přehled o výsledku hospodaření, jeho rozdělení a vypořádání 

v příspěvkových organizacích v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Informativní přehled o výsledku hospodaření, jeho rozdělení a vypořádání v příspěvkových 
organizacích v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti za rok 2013.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

31

USNESENÍ č. 725/14/RK
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 4. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 4. 2014

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje – zpracovat a předat Ing. Františku Peškovi písemnou 
odpověď na dotazy k problémům s opravami škol SOŠGS Dvorská a SOŠS Truhlářská 
ul. v Liberci,

Termín: 22. 05. 2014

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje – prověřit a předat Ing. Františku Peškovi písemnou informaci 
o statutárních orgánech spolku SLUNCE VŠEM, se sídlem Jana Palacha 1931, Turnov, 
IČ 26671468.

Termín: 22. 05. 2014

USNESENÍ č. 726/14/RK
Projektový záměr „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

projektový záměr „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“ Okresní hospodářské 
komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec – Liberec VI - Perštýn, IČ: 48289027,

s o u h l a s í

se zapojením Libereckého kraje jako partnera bez finančního příspěvku v projektu „Partnerství škol 
a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu Prohlášení o partnerství.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 727/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež v Libereckém kraji“ v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 13. 05. 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

32

USNESENÍ č. 728/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení následujících částí veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji“ vypsaného formou otevřeného řízení z těchto důvodů: části 2 
– Českolipsko, části 3 – Liberecko, části 4 – Frýdlantsko a části 5 – Jablonecko, dle § 84 odst. 1 
písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (zadavatel 
obdržel pouze jednu nabídku), části 1 – Novoborsko a části 6 Semily a Železný Brod dle § 84 odst. 
1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ve 
stanovené lhůtě nebyla podána žádná nabídka)

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 13. 05. 2014

USNESENÍ č. 729/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

a) zadávací řízení části 1 (Novoborsko), 3 (Liberec) a 4 (Frýdlantsko) veřejné zakázky „Zajištění 
služby sociální prevence Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ 
v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (zadavatel obdržel pouze jednu nabídku),

b) zadávací řízení části 2 (Českolipsko) a 5 (Jablonecko) veřejné zakázky „Zajištění služby 
sociální prevence Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ 
v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (ve stanovené lhůtě nebyla podána žádná nabídka),

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 13. 05. 2014

USNESENÍ č. 730/14/RK
Různé
          Podání Advokátní kanceláře Glatzová & Co. – „Transparentnost výběrového řízení 

na nákup vozidel RLP a RV pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje 
a podezření na zákonné jednání poškozující zájemce o veřejnou zakázku“ ze dne 
17. 4. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o podání Advokátní kanceláře Glatzová & Co. – Transparentnost výběrového řízení 
na nákup vozidel RLP a RV pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje a podezření 
na zákonné jednání poškozující zájemce o veřejnou zakázku“ ze dne 17. 4. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.04.2014

33

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni pro řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
informovat o průběhu výběrového řízení na nákup vozidel RLP a RV pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Libereckého kraje

Termín: 30. 05. 2014

……………………………..……
Z u z a n a  K o c u m o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 29. 4. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


